
Úkol 2 – předmět Psaní odborných textů 

Práce s abstraktem 
 

Jméno a příjmení studentky/studenta:      UČO: 

 

Zdroj k úkolu – sborník konferenčních abstraktů: http://kmps.vse.cz/psychologieprace/wp-

content/uploads/2012/09/Sbornik_abstraktu_konf_Psychologie_prace.pdf 

 

Zadání úkolu (termín odevzdání do odevzdávárny v ISu – do 22. 3.)  
 

Vyberte si jeden abstrakt ze sborníku (nebo již máte vybraný z hodiny) a k vybranému abstraktu 

zpracujte tyto miniúkoly: 

 

Název vybraného abstraktu: 

 

1. Původní název přeformulujte tak, aby byl vhodný do popularizačního časopisu: 

  

2. Původní název 1x libovolně zužte (konkretizujte) 

 

 

3. Původní název 1x libovolně rozšiřte (zevšeobecněte)  

 

4. Vytvořte k obsahu abstraktu otázku, která z obsahu vyplývá a mohla by být součástí 

příspěvku, na nějž je abstrakt psán 

 

5. Napište k tématu abstraktu 5-8 klíčových slov, která můžete použít pro vyhledávání dalších 

zdrojů s tématem abstraktu souvisejících 

 

6. Vyhledejte dle klíčových slov 3 různé zdroje, které s tématem abstraktu úzce souvisejí – 

elektronické, tištěné, různé typy dokumentů (monografii, článek, webový zdroj …) 

 

7. Ke každému zdroji uveďte správnou bibliografickou citaci dle aktuální normy ISO 690   

 

http://kmps.vse.cz/psychologieprace/wp-content/uploads/2012/09/Sbornik_abstraktu_konf_Psychologie_prace.pdf
http://kmps.vse.cz/psychologieprace/wp-content/uploads/2012/09/Sbornik_abstraktu_konf_Psychologie_prace.pdf

